АДМИНИСТРАЦИЯ

БОГАТЫРЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12 ноября 2024 года                        № 25

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств

 Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области

В целях учета расходных обязательств Богатыревского сельсовета

Горшеченского района и оценки объема средств местного бюджета,

необходимых для их исполнения в плановом периоде, в соответствии с

требованиями части 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации

и проведения мониторинга нормативных правовых актов в целях

совершенствования механизма ведения реестров расходных обязательств,

администрация Богатыревского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных

обязательств  Администрации Богатыревского сельсовета Горшеченского

района согласно приложения к настоящему постановлению.

2. Обеспечить ведение реестра расходных обязательств администрации

Богатыревского сельсовета главным бухгалтером.

        3. Признать утратившими силу постановление администрации

Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области от 10

ноября 2017 №40 «Об утверждении Порядка ведения реестра расходных

обязательств Богатыревского сельсовета».

       4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте

администрации Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской

области.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

И.о. главы Богатыревского сельсовета                                         О.А.Егорян

consultantplus://offline/ref=2DAA3B89F7A34FB859BB2E571E15326CF855763AA03775D0DE52BC076F022C628944720BD47B40656DAB7AA82BEFB47ADD9C6321F4TFkAL

Приложение

         к постановлению

администрации

Богатыревского сельсовета

Горшеченского района

Курской области

от 12.11. 2024 г. № 25

П О Р Я Д О К

ведения реестра расходных обязательств администрации

Богатыревского сельсовета Горшеченского района Курской области

I. Общие положения

1. Настоящий Порядок ведения реестра расходных обязательств

Богатыревского сельсовета определяет процедуру ведения реестра расходных

обязательств Богатыревского сельсовета (далее - Порядок).

2. Реестр расходных обязательств Богатыревского сельсовета (далее - реестр

расходных обязательств сельского поселения) ведется администрацией

Богатыревского сельсовета Горшеченского района. Реестр расходных

обязательств сельского поселения включает в себя расходные обязательства

сельского поселения, подлежащие исполнению за счет бюджетных

ассигнований местного бюджета.

3. Реестр расходных обязательств сельского поселения формируется по

главным распорядителям средств местного бюджета в виде свода (перечня)

законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные

нормативные обязательства и (или) правовые основания для расходных

обязательств с указанием соответствующих положений (статьи, части,

пункты, подпункты, абзацы) законов и иных нормативных правовых актов, с

оценкой объемов бюджетных ассигнований, необходимых для исполнения

расходных обязательств Богатыревского сельсовета за счет бюджетных

ассигнований местного бюджета.

4. Реестр расходных обязательств сельского поселения предназначен для

учета расходных обязательств независимо от срока их окончания и

определения объемов бюджетных ассигнований сельского бюджета,

необходимых для их исполнения.

5. Данные реестра расходных обязательств сельского поселения

используются при:

- составлении проекта местного бюджета на очередной финансовый год и

плановый период;

- внесение изменений в решение о местном бюджете на текущий финансовый

и плановый период;

- ведении сводной бюджетной росписи и лимитов бюджетных обязательств

местного бюджета.

6.  Расходные обязательства сельского поселения разделяются на следующие

группы:

  6.1. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров

(соглашений) в рамках реализации вопросов местного значения сельского

поселения.

  6.2. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров

(соглашений) в рамках реализации полномочий органов местного

самоуправления сельского поселения по решению вопросов местного

значения сельского поселения.

  6.3. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров

(соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления

сельского поселения прав на решение вопросов, не отнесенных к вопросам

местного значения сельского поселения.

  6.4. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов сельского поселения, заключения договоров

(соглашений) в рамках реализации органами местного самоуправления

сельского поселения отдельных государственных полномочий, переданных

органами государственной власти Российской Федерации и (или) органами

государственной власти субъекта Российской Федерации.

  6.5. Расходные обязательства, возникшие в результате принятия

нормативных правовых актов сельского поселения, заключения соглашений,

предусматривающих предоставление межбюджетных трансфертов из

бюджета сельского поселения другим бюджетам бюджетной системы

Российской Федерации.

II. Порядок заполнения реестра расходных

обязательств сельского поселения

7. Реестр расходных обязательств сельского поселения составляется по

форме согласно приложению, к Порядку и заполняется в следующем

порядке:

7.1. Наименование расходного обязательства, вопроса местного значения

сельского поселения, права, полномочия органа местного самоуправления

сельского поселения (графа 1).

7.2. Код строки (графа 2).

7.3. Правовое основание финансового обеспечения и расходования сельским

поселением бюджетных средств (нормативные правовые акты, договоры,

соглашения Российской Федерации) (графы 3 – 22).

consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C0B6D740E2CC92E65C031A3D7A5109176D10EF767F3E52F0609054A1D0CFE0D230F6DX1N
consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C0B6D740E2CC92E65C031A3D7A5109176D10EF767F3E52F0609054A1D0CFE0D230F6DX0N
consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C0B6D740E2CC92E65C031A3D7A5109176D10EF767F3E52F0609054A1D0CFE0D230C6DX0N
consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C0B6D740E2CC92E65C031A3D7A5109176D10EF767F3E52F0609054A1D0CFE0D230C6DX2N

7.4. Правовое основание финансового обеспечения и расходования сельским

поселением бюджетных средств (нормативные правовые акты, договоры,

соглашения субъекта Российской Федерации) (графы 23 - 28).

7.5. Код раздела, подраздела бюджетной классификации Российской

Федерации, по которому отражаются расходы на исполнение расходных

обязательств сельского поселения (графа 30).

7.6. В графах 31 - 95 указывается объем средств на исполнение расходного

обязательства в тыс. рублей (с одним десятичным знаком), который

определяется:

7.6.1. Для граф 31 - 40 в соответствии с Отчетом об исполнении бюджета (ф.

0503117), утвержденном приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 28 декабря 2010 г. N 191н "Об утверждении Инструкции о

порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной

отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации", за отчетный год (итоговые значения по указанным графам

должны соответствовать указанному Отчету, представленному в Управление

финансов Горшеченского муниципального района Курской области).

7.6.2. Графы 41-45 заполняются в соответствии с решением Совета депутатов

сельского поселения о бюджете на текущий финансовый год.

7.6.3. Графы 46 - 60 заполняются в соответствии с решением Совета

депутатов сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и

плановый период (в случае составления и принятия бюджета сельского

поселения на трехлетний период) или в соответствии с законами,

нормативными правовыми актами, договорами (соглашениями),

обуславливающими расходные обязательства, одним из следующих методов:

- нормативный метод - определение объема расходов, в плановом

периоде исходя из нормативов, утвержденных в соответствующих

нормативных правовых актах;

- метод индексации - определение объема расходов в плановом периоде

путем индексации объемов расходов текущего периода;

- плановый метод - установление объема расходов в плановом периоде

непосредственно в соответствующих нормативных правовых актах.

Допускается использование иных методов расчета объема средств на

исполнение расходного обязательства в плановых периодах.

consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C0B6D740E2CC92E65C031A3D7A5109176D10EF767F3E52F0609054A1D0CFE0D230C6DXDN
consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C0B6D740E2CC92E65C031A3D7A5109176D10EF767F3E52F0609054A1D0CFE0D230D6DX5N
consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C0B6D740E2CC92E65C031A3D7A5109176D10EF767F3E52F0609054A1D0CFE0D230D6DX4N
consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C0B6D740E2CC92E65C031A3D7A5109176D10EF767F3E52F0609054A1D0CFE0D230D6DX6N
consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C0B6D740E2CC92E65C031A3D7A5109176D10EF767F3E52F0609054A1D0CFE0D230D6DX6N
consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C1560626270C62F679B3DADD9AD4EC5298A53A06EF9B2684950470E1205FF60XAN
consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C1560626270C62F679B3DADD9AD4EC5298A53A06EF9B2684950470E1205FF60XAN
consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C0B6D740E2CC92E65C031A3D7A5109176D10EF767F3E52F0609054A1D0CFE0D230C6DX7N
consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C0B6D740E2CC92E65C031A3D7A5109176D10EF767F3E52F0609054A1D0CFE0D230C6DX6N

7.6.4.  Для граф 61-70 в соответствии с Отчетом об исполнении бюджета (ф.

0503117), утвержденном приказом Министерства финансов Российской

Федерации от 28 декабря 2010 г. N 191н "Об утверждении Инструкции о

порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной

отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской

Федерации", за отчетный год (итоговые значения по указанным графам

должны соответствовать указанному Отчету, представленному в Управление

финансов Горшеченского муниципального района Курской области), без

учета расходов на осуществление капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности.

7.6.5. Графы 71-75 заполняются в соответствии с решением Совета депутатов

сельского поселения о бюджете на текущий финансовый год без учета

расходов на осуществление капитальных вложений в объекты

муниципальной собственности.

7.6.6. Графы 76 - 90 заполняются в соответствии с решением Совета

депутатов сельского поселения о бюджете на очередной финансовый год и

плановый период (в случае составления и принятия бюджета сельского

поселения на трехлетний период) или в соответствии с законами,

нормативными правовыми актами, договорами (соглашениями),

обуславливающими расходные обязательства, без учета расходов на

осуществление капитальных вложений в объекты муниципальной

собственности.

III. Порядок ведения реестра расходных обязательств

8. Ведение реестра расходных обязательств Богатыревского сельсовета

осуществляется Администрацией Богатыревского сельсовета посредством

внесения в него изменений.

          9. Администрация Богатыревского ежегодно, по форме согласно

приложению к настоящему Порядку, представляют в управление финансов

Горшеченского района реестр расходных обязательств в срок не позднее 01

апреля текущего финансового года.

11. Главные распорядители средств местного бюджета Богатыревского

сельсовета несут ответственность за полноту, своевременность и

достоверность предоставляемой информации.

12. Управление финансов в случае несоответствия представленных

реестров расходных обязательств требованиям, установленным Порядком,

consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C0B6D740E2CC92E65C031A3D7A5109176D10EF767F3E52F0609054A1D0CFE0D230D6DX6N
consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C1560626270C62F679B3DADD9AD4EC5298A53A06EF9B2684950470E1205FF60XAN
consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C1560626270C62F679B3DADD9AD4EC5298A53A06EF9B2684950470E1205FF60XAN
consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C0B6D740E2CC92E65C031A3D7A5109176D10EF767F3E52F0609054A1D0CFE0D230C6DX7N
consultantplus://offline/ref=7F35A4A956CC1B33D17C0B6D740E2CC92E65C031A3D7A5109176D10EF767F3E52F0609054A1D0CFE0D230C6DX6N
consultantplus://offline/ref=3D4584982F28569B1663F1DA802861BEBDCEC59E24AA0DF817130813F4A813E2CBE897B7CABE024D58FCC5WBa6N

возвращает реестры расходных обязательств на доработку. Доработанный

реестр расходных обязательств должен быть представлен в 2-дневный срок.

13. Реестр расходных обязательств Богатыревского сельсовета размещается

(за исключением конфиденциальной информации и информации, отнесенной

к государственной тайне) в сети Интернет на официальном сайте

администрации Богатыревского сельсовета Горшеченского района.

14. Внесение изменений в реестр расходных обязательств сельского

поселения осуществляется в связи:

1) с внесением изменений в решение сессии о местном бюджете на текущий

финансовый год и плановый период;

2) с внесением изменений в сводную бюджетную роспись местного бюджета

и в утвержденные лимиты бюджетных обязательств в ходе исполнения

местного бюджета по основаниям, установленным статьей 217 Бюджетного

кодекса Российской Федерации и решением сессии о местном бюджете на

текущий финансовый год и плановый период;

3) с принятием новых и (или) признанием утратившими силу

законодательных и иных нормативных правовых актов, обусловливающих

публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных

расходных обязательств, подлежащих исполнению органами местного

самоуправления за счет бюджетных ассигнований местного бюджета.

consultantplus://offline/ref=2DAA3B89F7A34FB859BB2E571E15326CF855763AA03775D0DE52BC076F022C628944720AD17A4F3A68BE6BF026EBAE64DF807F23F6F8T5kAL

 Приложение

      к Порядку ведения реестра расходных обязательств

РЕЕСТР РАСХОДНЫХ ОБЯЗАТЕЛЬСТВ БОГАТЫРЕВСКОГО

СЕЛЬСОВЕТА ГОРШЕЧЕНСКОГО РАЙОНА

на 1__________ 20__ года

Единица измерения: тыс. руб. (с точностью до первого

десятичного знака)